
 
 

 
Publicado em: 11/09/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 064/24 – CSC                                                   DATA: 11/09/2024 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) CC n° 014/2024–CSC: Contratação De Serviços De Publicidade, a 
Serem Prestados por Intermédio de Agência de Propaganda, 
Compreendendo o Conjunto de Atividades que Tenham por Objetivo o 
Estudo, o Planejamento, a Conceituação, a Concepção, a Criação, a 
Execução Interna, a Intermediação e Supervisão da Execução Externa, a 
Compra de Mídia e a Distribuição de Publicidade, para atender às 
necessidades do Departamento Estadual de Trânsito do Amazonas – 
DETRAN-AM 
Data da Realização: 04/11/2024 às 09:30 horas de Brasília/DF. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 397/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática 

(Servidor e SSD), para atender as necessidades de Corpo de Bombeiros 

Militar do Amazonas - CBMAM.   

2.2) PE n° 398/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Lençol 

Descartável e Sabonete), para Formação de Ata de Registro de Preço, para 

atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de 

Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestora do 

Poder Executivo Estadual. 

2.3) PE n° 399/2024–CSC: Aquisição de Eletrodomésticos (Bebedouro 

Elétrico, Fogão Industrial entre outros), para Formação de Ata de Registro 

de Preço, para atender a Secretaria de Estado de Educação e Desporto - 

SEDUC e demais Unidades Gestora do Governo do Estado do Amazonas. 

2.4) PE n° 400/2024–CSC: Aquisição de Materiais Ortopédicos, para 

atender às necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 

Estado do Amazonas - FCECON.   

2.5) PE n° 401/2024–CSC: Aquisição de Material Farmacológico (Citarabina, 

Azacitidina e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preço, para 

atender as necessidades da Fundação de Controle de Oncologia do Estado 

do Amazonas - FCECON e Fundação de Hematologia e Hemoterapia do 

Amazonas - FHEMOAM e demais Unidades Gestoras do Poder Executivo 

Estadual. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 24 de setembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 

sessão: dia 24 de setembro de 2024 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital 

3.1) PE n° 402/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

na Prestação em Serviços de Manutenção Preventivo e Corretiva das 

Estruturas e Instalações da Imprensa Oficial do Estado do Amazonas - IOA. 

3.2) PE n° 403/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

na Locação de Veículos e Equipamentos Rodoviários para remoções, 

Rebocamentos e Guinchamentos de Veículos Leves e Médios, com 

Fornecimento de Motorista e Ajudante para atender as necessidades do 

Departamento Estadual de Trânsito do Estado do Amazonas DETRAN/AM. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 26 de setembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 

sessão: dia 26 de setembro de 2024 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital 

4.1) PE n° 404/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais 

Permanentes (Armário, Arquivo de Aço e Outros), para atender as 

necessidades dos CAICS Dr. Alexandre Montoril, Dr. Edson Melo, Gilson 

Moreira, José Contente, José Carlos Mestrinho e Dr. Moura Tapajós - 

Secretaria de Estado de Saúde - SES.   

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 27 de setembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 

sessão: dia 27 de setembro de 2024 às 09:30 horas. 



 
 

 
Publicado em: 11/09/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital 

Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
5.1) PE n° 078/2024–CSC: Aquisição de Ar-Condicionado, para Formação 
de Ata de Registro de Preço, para atender as necessidades do Centro de 
Serviços Compartilhados-CSC e demais Unidades Gestoras do Governo do 
Estado do Amazonas 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 26 de setembro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 26 de setembro de 2024 às 09:30 horas  
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema 

Revogação 

Revogada a seguinte licitação: 

1) PE n° 546/2023-CSC, conforme solicitação do órgão; 

Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 171/2024-CSC, dia 12/09/2024 às 12:00 horas de Brasília. 

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-

compras.am.gov.br. 

 

 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 

 
 
 

 

 

 


